
UCHWAŁA NR XXII/184/20 
RADY MIASTA GRAJEWO 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku skierowanego do Rady Miasta Grajewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 241, 242 § 1, art. 243, art. 244 i 247 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wniesiony przez mieszkańca w dniu 15 maja 2020 r. do Urzędu Miasta Grajewo wniosek 
skierowany do Rady Miasta dotyczy następujących kwestii:  

1) podjęcia przez Radę Miasta uchwał ustanawiających przepisy prawa miejscowego tj. uchwały dot. 
odstąpienia od dochodzenia należności cywilnoprawnych, uchwały określającej zasady udzielania ulg 
w opłatach cywilnoprawnych z tytułu najmu, dzierżawy lub użytkowania nieruchomości lub uchwały dot. 
niepobierania czynszu najmu i dzierżawy - z powodu pandemii spowodowanej COVID-19, 

2) umorzenia wnioskodawcy opłat z tytułu dzierżawy stanowiska handlowego na targowisku miejskim do 
końca 2020 r., 

3) zainstalowania monitoringu na targowisku miejskim. 

2. Ad. ust. 1 pkt 1 - postanawia się nie podejmować uchwał w ww. zakresie. 

3. Ad. ust. 1 pkt 2 i 3 - uznaje się, że rozpatrzenie wniosków w tym zakresie nie należy do kompetencji 
Rady Miasta. Wnioski przekazuje się do rozpatrzenia Burmistrzowi Miasta. 

§ 2.  Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały.  

§ 3.  Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta do poinformowania wnoszącego wniosek o sposobie 
jego załatwienia. 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Grajewo.    

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

mgr Halina Muryjas-Rząsa 

Id: 59CB8EC3-3A6E-4104-817A-CE1BEDDFE813. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXII/184/20 

Rady Miasta Grajewo 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

Uzasadnienie  

 W dniu 15 maja 2020 r. do Urzędu Miasta Grajewo wpłynął wniosek wniesiony przez mieszkańca 
skierowany do Rady Miasta.  

Wniosek ten dotyczy następujących kwestii: 

1) ustanowienia przepisów prawa miejscowego dot. odstąpienia od dochodzenia należności cywilnoprawnych, 
określających zasady udzielania ulg dot. należności cywilnoprawnych z tytułu najmu, dzierżawy lub 
użytkowania nieruchomości lub niepobieraniu czynszu najmu i dzierżawy - w związku z pandemią 
spowodowaną COVID-19, 

2) umorzenia wnioskodawcy opłat z tytułu dzierżawy stanowiska handlowego na targowisku miejskim do 
końca 2020 r., w związku z trudną sytuacją finansową z powodu COVID-19 oraz z powodu kradzieży, 

3) kwestii zainstalowania monitoringu na targowisku miejskim. 

Ustanowienie przepisów prawa miejscowego dot. odstąpienia od dochodzenia należności 
cywilnoprawnych, określających zasady udzielania ulg dot. należności cywilnoprawnych z tytułu najmu, 
dzierżawy lub użytkowania nieruchomości, niepobierania czynszu najmu i dzierżawy - w związku 
z pandemią spowodowaną COVID-19, należy do kompetencji Rady na podstawie art 15jd, 15je, 15zzzf, 
15zzzg ust. 1 ustawy z 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374 z późn. zm.). W tym zakresie Rada Miasta postanawia 
nie uchwalać ww. przepisów prawa związanych z COVID-19, z uwagi na spadek dochodów własnych 
Miasta. Skutkiem pandemii jest bowiem pogorszenie sytuacji finansowej nie tylko osób fizycznych, 
przedsiębiorców, ale także jednostek samorządu terytorialnego. 

Wobec powyższego rozpatrzenie przedmiotowego wniosku zgodnie z art. 15zzzg cyt. ustawy należy 
do kompetencji organu wykonawczego gminy. W związku z tym wniosek przekazuje się Burmistrzowi 
Miasta. 

Dodatkowo osoba wnosząca wniosek, wskazywała na potrzebę zainstalowania przez Urząd Miasta 
monitoringu na przedmiotowym targowisku. Powyższy wniosek podlega przekazaniu Burmistrzowi 
Miasta (art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym). 

Id: 59CB8EC3-3A6E-4104-817A-CE1BEDDFE813. Podpisany Strona 1




